ЗАЯВЛЕНИЕ
О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВРЕМЕННОЕ ПРОЖИВАНИЕ

ИНОСТРАННОМУ ГРАЖДАНИНУ 1, НЕ ДОСТИГШЕМУ 18-ЛЕТНЕГО
ВОЗРАСТА, ЛИБО ИНОСТРАННОМУ ГРАЖДАНИНУ, ПРИЗНАННОМУ
НЕДЕЕСПОСОБНЫМ ИЛИ ОГРАНИЧЕННЫМ В ДЕЕСПОСОБНОСТИ 2

(наименование территориального органа Федеральной миграционной службы)

Регистрационный номер

 (заполняется уполномоченным должностным лицом)

Разрешение на временное проживание выдано

 "  "  20  г.  Место

Начальник    для
 (наименование территориального органа ФМС России)  фотографии

   (подпись)  (фамилия, инициалы) М.П. 2 (35 х 45 мм)

"  "  20  г.

      Прошу выдать разрешение на временное проживание моему сыну/дочери/усыновленному
ребенку/лицу, над которым установлена моя опека или попечительство в пределах квоты,
установленной на 20__ год/без учета квоты на основании  пункта 3 статьи 6 Федерального закона
от 25.07.2002 N 115-ФЗ  "О правовом положении иностранных граждан в Российской
Федерации"(ненужное зачеркнуть).
      Разрешение на временное проживание получает совместно с родителями (одним из родителей),
усыновителем, опекуном, попечителем/без них (ненужное зачеркнуть).

Сведения о лице, в отношении которого заявление подается:

1. Фамилия, имя (имена), отчество (если имеется)

(фамилия, имя, отчество пишутся буквами русского (кириллического) и латинского алфавитов; в случае изменения указать прежние

фамилии, имена, отчества, причину и дату изменений)

2. Число, месяц, год рождения  3. Пол:

4. Место рождения

5. Гражданство (подданство) какого иностранного государства имеет в настоящее
время (имел прежде)

6. Документ, удостоверяющий личность
 (номер и серия документа, кем и когда выдан,

если сведения о ребенке внесены в документ, удостоверяющий личность родителя, указываются реквизиты этого документа)

7. Национальность  8. Вероисповедание
 (указывается по желанию)  (указывается по желанию)

9. Имеет ли непогашенную или неснятую судимость за совершение тяжкого или особо
тяжкого преступления за пределами Российской Федерации

(если да, то указать, когда и где осужден, срок наказания дату отбытия наказания),

10. Адрес предполагаемого места жительства в Российской Федерации

"  "  20  г.
 (подпись)

Подсказка
Для выбора нужного варианта необходимо кликнуть на него. Остальные варианты будут зачеркнуты.

Если нужно очистить зачеркнутый текст, кликните на слова "ненужное зачеркнуть".

Без учета квоты разрешение на временное проживание может быть выдано иностранному гражданину:
- родившемуся на территории РСФСР и состоявшему в прошлом в гражданстве СССР или родившемуся на территории Российской Федерации;
- признанному нетрудоспособным и имеющему дееспособных сына или дочь, состоящих в гражданстве Российской Федерации;
- имеющему хотя бы одного нетрудоспособного родителя, состоящего в гражданстве Российской Федерации;
- состоящему в браке с гражданином Российской Федерации, имеющим место жительства в Российской Федерации;
- являющемуся участником Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам его семьи, переселяющимся совместно с ним в Российскую Федерацию и др.

Подсказка
Необходимо указать, гражданство какого государства (государств) имеете в настоящее время, а также перечислить все факты получения гражданства и выхода из гражданства, указать, место, время и основание приобретения, утраты гражданства.

Например:
- Республика Узбекистан, приобретено по рождению в силу Закона Республики Узбекистан "О гражданстве Республики Узбекистан".

Подсказка
К примеру:
- паспорт гражданина Республики Узбекистан  АА9999999 выдан Юнусабадским РОВД города Ташкента 29.04.1999 г.

- проездной документ лица без гражданства TD5555555 выдано Юнусабадским РОВД города Ташкента 29.04.1999 г.

Подсказка
Уважаемый заявитель!

При заполнении заявления необходимо давать исчерпывающие ответы на задаваемые вопросы.
Сведения, которые необходимо указать, обычно пояснены под строкой в скобках. Рядом с теми пунктами, заполнение которых вызывает затруднения имеются подсказки.

Заявление заполняется на русском языке. Адреса, наименования организаций и др. имена собственные на иностранном языке, которые не переводятся на русский язык, можно передать буквами русского (кириллического) алфавита, т.е. транслитерировать.

При заполнении заявления не допускается использование аббревиатур, сокращений, исправлений, прочерков и др.

Текстовые поля, в которые можно вписать сведения, автоматически регулируют размер шрифта. Однако текст не должен быть слишком мелким и должен быть читаем. Старайтесь не вписывать весь текст в одно поле, а равномерно разделить его между несколькими полями, соответствующими одному пункту заявления. Если имеющихся в каком-либо пункте заявления полей не хватает, эти сведения можно перенести в отдельное приложение (см. бланк приложения).

Подписи на заявлении проставляются в присутствии должностного лица, принимающего заявление.

Заявление о выдаче разрешения на временное проживание в Российской Федерации подается в двух идентичных экземплярах, каждый из которых распечатан на одном листе бумаги формата А3 либо на двух листах формата А4 (на обоих сторонах листа). При посещении консульского отдела Посольства рекомендуется также иметь при себе заявление в электронном виде, заполненное с использованием этого бланка.

Подсказка
Выберите территориальное управление миграции на территории России по тому субъекту Российской Федерации, в который выезжаете.

Список составлен на февраль 2017 г.

Актуальные данные о наименованиях органов миграции (на случай если структура территориальных органов МВД изменена) рекомендуется уточнить на сайте https://гувм.мвд.рф

Подсказка
Написание фамилии, имени и отчества (при наличии) буквами латинского алфавита указывается согласно паспорту (либо основному документу, удостоверяющему личность и заменяющему паспорт). При этом в случае если в паспорте имеется два написания фамилии, имени и отчества (при наличии), в международной практике используется написание на странице паспорта с фотографией, его и нужно указывать. При желании можно указать оба написания.

В данном пункте обязательно указываются все случаи перемены фамилии, имени, отчества, причины смены (заключение брака, расторжение брака, усыновление, удочерение, перемена имени по собственному желанию и др.) и даты такой перемены. К примеру:

- Фамилию Сидорова изменила на Иванову в связи с заключением брака 26.08.1985 года. Фамилию Иванова сменила на Сидорову в связи с расторжением брака 12.01.1990 года. Фамилию Сидорова сменила на Петрову в связи с заключением брака 30.10.1993 года.

В завршении п.1 также рекомендуется указать, что из перечисленного не меняли,

Например: "Имя и отчество не изменял(а)" - если изменяли только фамилию;
"Имя не изменял(а)" - если изменяли фамилию и отчество.

В случае если имеющихся строк не хватает для указания всех сведений либо если при заполнении сведений размер шрифта уменьшается до состояния, когда его трудно прочесть на листе формата А4, рекомендуется заполнить приложение к заявлению.

Подсказка
Число, месяц, год и место рождения заполняются в буквенно-цифровом формате обозначения (1 февраля 1990 года).
В месте рождения обязательно указывается название страны на момент рождения, республика СССР, область, район, населенный пункт (как в свидетельстве о рождении).

Для иностранных государств (не входивших в состав СССР) достаточно указать название страны, город.

К примеру:
- 28 января 1989 г., город Ангрен, Ташкентская область, Узбекская ССР, СССР;
- 1 января 1995 г., город Ташкент, Республика Узбекистан;
- 5 мая 1964 г., село Большие Роги, Солонском сельсовет, Жлобинский район, Гомельская область Белорусская ССР;
- 15 марта 1959 г., город Хайфа, Израиль.

Подсказка
Указать ПОЛНЫЙ адрес предполагаемого места жительства на территории Российской Федерации с указанием страны, области, района, населенного пункта, улицы, дома и квартиры.

Для участников Государственной программы по переселению необходимо указывать адрес на выбранной для переселения территории. В случае если полный адрес предполагаемого места жительства (улица, дом) не известен, допустимым вариантом является указание территории вселения с указанием субъекта Российской Федерации (область, край, республика и др.), района, населенного пункта.

Оборотная сторона

      Сведения о законном представителе, обратившемся с заявлением:

11. Фамилия, имя , отчество
 (в случае изменения указать прежние

фамилии, имена, отчества, причину и дату их изменения)

12. Число, месяц и год рождения  13. Пол

14. Место рождения

15. Место жительства (пребывания)
 (индекс, республика, край, область,

населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира,

номер телефона (домашний и мобильный), адрес электронной почты)

16. Документ, удостоверяющий личность
 (номер и серия документа,

кем и когда выдан)

17. Разрешение на временное проживание в Российской Федерации (если есть)

(серия, номер и дата выдачи)

18. Вид на жительство в Российской Федерации (если есть)

Вместе с заявлением представляю следующие документы:

 С основаниями отказа в выдаче разрешения на временное проживание ознакомлен.
      С обработкой, передачей и хранением моих персональных данных и персональных данных
лица, в отношении которого подано заявление, в целях и объеме, необходимом для получения
разрешения на временное проживание, согласен.
       Подлинность представленных документов и достоверность представленных сведений
подтверждаю.

 (подпись законного представителя)

Заполняется иностранным гражданином, прибывшим в Российскую Федерацию в порядке, не
требующем получения визы

Обязуюсь в течение 30 дней со дня подачи заявления представить в

(наименование территориального органа ФМС России)

сертификат об отсутствии у меня заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции), а также наркомании и инфекционных заболеваний, представляющих опасность
для окружающих, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.04.2003 N 188 "О перечне инфекционных заболеваний, представляющих
опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования
разрешения на временное проживание иностранным гражданам и лицам без гражданства, или вида
на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации".

 (подпись заявителя, Ф.И.О.)

      Заявление принято к рассмотрению
"  "  20  г.

      Правильность заполнения заявления и наличие необходимых документов проверил,
подлинность подписи заявителя подтверждаю.

(подпись уполномоченного должностного

лица, принявшего документы)
 (подпись)  (фамилия, инициалы)

Подсказка
Написание фамилии, имени и отчества (при наличии) буквами латинского алфавита указывается согласно паспорту (либо основному документу, удостоверяющему личность и заменяющему паспорт). При этом в случае если в паспорте имеется два написания фамилии, имени и отчества (при наличии), в международной практике используется написание на странице паспорта с фотографией, его и нужно указывать. При желании можно указать оба написания.

В данном пункте обязательно указываются все случаи перемены фамилии, имени, отчества, причины смены (заключение брака, расторжение брака, усыновление, удочерение, перемена имени по собственному желанию и др.) и даты такой перемены. К примеру:

- Фамилию Сидорова изменила на Иванову в связи с заключением брака 26.08.1985 года. Фамилию Иванова сменила на Сидорову в связи с расторжением брака 12.01.1990 года. Фамилию Сидорова сменила на Петрову в связи с заключением брака 30.10.1993 года.

В завршении п.1 также рекомендуется указать, что из перечисленного не меняли,

Например: "Имя и отчество не изменял(а)" - если изменяли только фамилию;
"Имя не изменял(а)" - если изменяли фамилию и отчество.

В случае если имеющихся строк не хватает для указания всех сведений либо если при заполнении сведений размер шрифта уменьшается до состояния, когда его трудно прочесть на листе формата А4, рекомендуется заполнить приложение к заявлению.

Подсказка
В месте рождения обязательно указывается название страны на момент рождения, республика СССР, область, район, населенный пункт (как в свидетельстве о рождении).

Для иностранных государств (не входивших в состав СССР) достаточно указать название страны, город.

К примеру:
город Ангрен, Ташкентская область, Узбекская ССР, СССР;
город Ташкент, Республика Узбекистан;
село Большие Роги, Солонском сельсовет, Жлобинский район, Гомельская область Белорусская ССР;
город Хайфа, Израиль.

Подсказка
Указать полный адрес адрес Вашего постоянного местожительства (по прописке в Узбекистане) в настоящее время (старана, область, населенный пункт, улица, дом, квратира), контактный телефон, а также (по желанию) адрес электронной почты.

К примеру:

- Узбекистан, Навоийская область, г.Зарафшан, квартал 1/1, дом 100, квартира 10, телефон: (+998 97) 5555555, (+998 73) 5555555

- Узбекистан, город Ташкент, улица Абдуллы Кадыри, дом 1, квартира 5, телефон: (+998 97) 5555555, (+998 71) 5555555

Подсказка
В данной графе необходимо перечислить документы (копии документов), прилагаемые к заявлению о выдаче разрешения на временное проживание.

Не нужно указывать фотографии, цифровые носители информации, а также другие документы, не указанные в перечне (размещен на сайте www.russia.uz, раздел Консульские вопросы - РВП).

Обратите внимание!
Участникам Государственной программы по оказанию содействия переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, не нужно прилагать к заявлению свидетельство о рождении.

Подсказка
Перед посещением Посольства рекомендуется уточнить должность и имя сотрудника, принимающего заявление. При изменениях эти сведения будут обновлены в более новой версии бланка.

	20:
	1: Хххххххх София Тимуровна
	11: Ххххххх Sofiya.                                                                                              Фамилию, имя и отчество не изменяла.
	fill_4:
	2: 00 июня 2011 года.
	3: женский
	4: город Нукус, Республика Каракалпакстан, Узбекистан.
	5: Республика Узбекистан, приобретено по рождению в силу Закона Республики Узбекистан "О гражданстве Республики Узбекистан".
	6: паспорт гражданки Республики Узбекистан  КА 0000000
	61: выдан ОВД города Нукуса Республики Каракалпакстан 00.00.0000 года.
	7: ххххххххх
	8: не желаю
	9: не имеет
	10: Российская Федерация,
	101: Воронежская область, город Воронеж.
	111: Иванова Марина Васильевна (Фамилию Смирнова изменила на фамилию
	112: Иванова, в связи с установлением отцовства от 00.00.0000 года).  Имя и отчество не изменяла.
	12: 21 марта 0000 года
	13: женский
	14: город Нукус, Каракалпакская АССР
	15: 000000, Республика Узбекистан, Каракалпакстан,
	151: город Нукус, 00 квартал, дом 00, квартира 00.
	fill_8: телефон: (+99891) 0000000, (+99861) 0000000, e-mail: ххххххххх@mail.ru
	16: Паспорт гражданки Республики Узбекистан КА0000000,
	161: выдан ОВД Республики Каракалпакстан города Нукуса 00.00.0000 года.
	17: не имею.
	171:
	18: не имею.
	181:
	fill_11: Атташе Посольства России в Республике Узбекистан
	fill_13: Афанасьев К.А.
	Text Field0: Нотариально заверенная копия паспорта гражданки Республики Узбекистан. Копия свидетельства о рождении. Сертификат об отсутствии Вич-инфекции. Справка об отсутствии лепры. Справка об отсутствии заболеваний, передающихся половым путем. Справка, выданная наркологическим диспансером. Справка, выданная противотуберкулезным диспансером. Копия свидетельства участника Государственной программы переселения соотечественников.
	209: 4
	2010: мая
	2011: 17
	Text Field1:
	Text Field2:
	Text Field3:
	Text Field4:
	Text Field5:
	Text Field6:
	Text Field7:
	Text Field8:
	Text Field9:
	Text Field10:
	Text Field11:
	Text Field12:
	Text Field13:
	Text Field14:
	Text Field15:
	Text Field16:
	Text Field17:
	p1:
	p0:
	p11:
	p12:
	p2:
	p3:
	p4:
	p5:
	p6:
	p7:
	p8:
	p9:
	p10:
	p00:
	p13:
	p14:
	p15:
	p16:
	p17:
	территориальный_орган: [Управление по вопросам миграции ГУ МВД России по Воронежской области]
	fill_9: Иванова М.В.
	9_1: